m
[image: image1.png]

[image: image2.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

MOÇÃO Nº 064/2014

         Em, 28 de Agosto de 2014.

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

 “Reconhecer a importância dos seres humanos, como as pessoas construtivistas de uma Sociedade é de extrema importância para continuar o progresso de uma Nação”

A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as formalidades regimentais e por proposta da edil MARIA JOSIENE DE MACEDO DANTAS PEREIRA manifesta VOTOS DE CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E APLAUSO AO SENHOR LUCIANO PACELLI MEDEIROS DE MACÊDO,  pela nomeação de Diretor do Instituto Federal da Paraíba – IFPB, ocorrido no dia 23 de Agosto do corrente ano.
A ARCA presta um serviço sócio-religioso em nosso município, trazendo aos munícipes alegria, cultuando nossas tradições através da cultura, da religião, que mantém viva e presente uma legião de carnaubenses ausentes que amam nossa cidade.
A ARCA – Associação Recreativa dos Carnaubenses Ausentes é uma entidade respeitada pela sua atuação participativa em nossa comunidade, e principalmente por se preocuparem com nossos problemas, procurando de forma democrática resolver da melhor forma, pelo bem de todos os carnaubenses.
Por isso que a Associação Recreativa dos Carnaubenses Ausentes - ARCA é merecedora do reconhecimento do Poder Legislativo Carnaubense.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, em 11 de Agosto de 2014.
_________________________________
MARLI DE MEDEIROS DANTAS
Vereadora Proponente

co